redit (*oculorum suffusio*), eadem acu magis concidea et in plures partes dissipanda est: quæ singulae etc. Hinc *Id.* 5. 28. n. 7. Dissipare humorem. *Scribon. Compos.* 253. futuram suppurationem. ¶ 4. Latiori, seu prægnanti, uti ajunt, significatio dissipare est aliquid in varias partes jaciendo destruere, consumere, ad nihilum redigere. — a) De edificiis et similibus. *Cic. 2. Nat. D.* 15. 41. Hic noster ignis, quem usus vita requirit, consector est et consumptior omnium, idemque, quocumque invaserit, cuncta disturbat ac dissipat. *Id. Pis.* 38. 93. Statuum perturbare, affligere, communiquer, dissipare. *Vitruv.* 1. 5. med. Turres quadratas machinae celestius dissipant. h. e. perfringunt evertuntque. *Cic. 2. Phil.* 3. 6. Dissipare reliquias reipublicæ. Cf. *Id.* 15. Att. 11. ad fin. Prorsus dissolutum offendi navigationem, vel potius dissipatum. *Pallad.* 3. *R. R.* 17. 2. Iudeo quasi cuncum tenuem — inter corticem et lignum tribus prope digitis consideranter deponimus, ne corticis fascia dissipetur. Ille pertinet et illud *Cic. 1. Tusi.* 9. 18. Qui dissidere animum censem, alii statim dissipari, alii diu permanere. — b) De re familiari. *Cic. 4. Fam.* 7. 5. Habetum etiam rationem rei familiaris tuae, quam dissipari nolumus. *Id. 1. leg. Agr.* 1. 2. Possessiones a majoribus relictis disperdere ac dissipare. *Crassus apud Cic. 2. Orat.* 55. 226. Nihil superest: libidines totum patrimonium dissipaverunt. *Tac.* 13. *Ann.* 34. Aurelio quoque Cottæ et Haterio Antonino annuam pecuniam statuit princeps, quamvis per luxum avitas operis dissipassent. — c) Similiter de bonis, quæ venduntur. *Lucilius apud Non.* p. 287. 9. *Merc.* Dividant, differant, dissident, distrahit.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphori sumptuaria superiori paragr. 1. — a) Dissipare ponitur de fama et rumore pro divulgate, in vulgo spargere; et quidem — Cum Accusativo tantum. *Cic. 14. Phil.* 6. 15. Dissipare famam. *Sueton. Galb.* 19. de industria rumores. — Cum Accusativo et Infinito. *Cic. 3. Verr.* 6. 17. Quum sermones hujusmodi dissipassent, me etc. *Id. Flacc.* 6. 14. Sermo est tota Asia dissipatus, Pompejum contendisse. *Sueton. Vesp.* 6. Rumor dissipatur, Vitellium destinasse. Et absolute *Cælius apud Cic. 8. Fam.* 1. ad fin. Te substrani dissiparunt perisse. — b) Generativ pro spargere, diffundere. *Liv.* 28. 3. Dissipatum passim bellum. h. e. extensam ac diffusum. *Cic. Amic.* 7. 24. Amicitia omnia contrahit, discorribus dissipat. *Id. 1. Orat.* 42. 187. Omnia, quæ sunt conclusa nunc artibus, dispersa et dissipata quandam fuerunt. *Quintil.* 9. 3. 29. Ut hac (schemata) in unum congeruntur, ita contra illa dispersa sunt, quæ a Cicerone dissipata dici puto. Rursus *Cic. Orat.* 65. 220. Dissipata et inulta et fluens oratio. h. e. quæ caret numeris. *Id. ibid.* 70. 233. Aut si aliquis inconditi arripiatis dissipat aliquam sententiam, tamque, ordine verborum paulum commutato, in quadrum redigas, efficiatur aptum illud, quod fuerit antea diffusus ac solutum. Similiter *Id. Brut.* 59. 216. Curio quam tardus in cogitando, tunc in instruendo dissipatus fuit. h. e. inordinatus in rubis dispendens. ¶ 2. Metaphori sumptuaria superiori paragr. 2., dissipare est disperdere, distractere, fugare. *Liv.* 2. 59. Collectis ex dissipato cursu militibus. *Id. 28. 20.* Quam urbem Punici exercitus e dissipata passim fuga reliquia tabantur. *Id. 2. 28.* Nunc in mille curias contionesque (quum alia in Exequiis, alia in Aventino fiant concilia) dispersam et dissipatam esse rem publicam. *Stat. 3. Silv.* 2. 56. Særus ubi e puppi longo clamore magister Dissipat amplexus. h. e. dividit, distractit. — *Horat. 2. Od.* 71. 17. dissipat Euius Curas edaces. h. e. solvit, removet, fugat. ¶ 3. Metaphori sumptuaria superiori paragrapo 4. dicit *Cic. post redit. in senat.* 9. 24. Ut cuncti ad me unum, hominem fractum et prope dissipatum, restituendum et defendendum venirent.